igitur ejus contumaciam attendentes,excommuni-

cationis in ipsum sententiam duximus proferen-

dam : sed ipse adhuc in sua contumacia perseve-

rans, eam conlemnere non veretur. Nulentes igitur

temeritatem hujusmodi relinquere incorrectam,

fraternitati vestra; per apostolicascripta mandamus
et districte praecipimus quatenus excommunicatum
eum singulis diebus Dominicis et festivis, pulsatis

campanis et candelis accensis, publice nuntietis et

ralus, procuralionum subsidia ita liberaliter tibi

studeant exhibere quod subsequens liberalitas cul-

pam redimat praicedentem. Alioquin, sententiam

quam in eosduxeris proferendam ratam nos scribi-

mushabiturosetfacturosinviolabiliterobservari.Ge-

nerales etiamlitteras super proourationibusexigen-

distibitransmittimus : quasfinesimili terminamus,

legationis tuae litteris innovatis. Scribimus etiam

charissimo in Christo filio nostro illustri regi Dano-

rum uteum confoederationis intereura etpraediclum

regemOttonem inita mediator et confirmatorexsli-

teris, si propter hanc vel aliam causam te ad pra;-

sentiam ejus oportuerit proficisci, sicut legatum

apostolica; sedis te benigne recipiat et honorifice

pervestras faoiatis dicecesessub solemnitale simili p
studeat pertractare.consiliis tuis et monitis acquie

nuntiari;expartenostradenuntianteseidemquod
L scens - Similes quoque litteras, imo effic.iciore

nisi post denuntationem nostram infra sex menses

ad mandatum nostrum redierit humiliter eldevote,

ac sicut juramento tenetur,super faclo imperii no-

stras satisfecerit voluntati,ex tunc,convocato vicino-

rum episcoporum concilio, deconsilio fratrumnos-

troruradepositionis in eumsententiamproferemus.

Datum Laterani, vi Kal. Martii, pontificatus no-

stri anno sexto.

LXXXIV.

PRiENESTINO EPISCOPO APOSTOLIC.E SEDIS LEGATO.

Recepimus litteras quas tua nobis fraternitas de-

etiam venerabilibusfratribus nostrisarchiepiscnpis

etepiscopis perTeutoniam constitutis sicut videre

poteris,destinamus.ContraTrevirensem autem scri-

bimus venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis

et episcopis per Teutoniam constitutis ut singulis

diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatum eum publice

nuntient, et per diceceses suas sub solemnitate fa-

ciant similiter nuntiarii; exparte nostra denuntian-

tes eidem quod,nisi post denuntiationemeorum in-

fra sex menses ad mandatum nostrum redierit

humiliter et devote, ac, sicut juramento tenctur,

stinavit benignitate qua decuit,et diligenter notavi- super facto imperii nostrae satisleceritvoluntati, ex

mus quas per eas apostolicis auribus intimasti.Gau- tunc,convocatoconvicinorum episcoporumconcilio,

demus autem et fraternitatem tuam in Domino D de consilio fr;strum nostrorum depositionis in eum
commendamus quod intergentespriusincognitaset

populoslinguae quamnon noveras constitutus.talem

te studes tam in verbis quam actibus exhibere ut

videntes opera tuabonaglorificentPatremnostrum,

a quo est omne datum optimum el donum omne
perfectum,etnobis in actionibus gratiarum assur-

gant quod angelum pacis ad eos duximus destinan-

dura. Unde, post eum qui dirigit grcssus nostros,

tuae non modicumascribimus probitatiquod intan-

tum per Dei gratiam in manibus tuis negotium est

imperii prosperatum, cum opere pariteret sermone

(17J Vide supra epist. 70.

sententiam proferemus. Monemus igiturfraternita-

tem tuam et exhortamur attentius et per apostolica

tibi scripta mandamus quatenus non deficies, sed

proficias potius etadpromotionem negotii quod tuas

discretioni commisimus exsequendum sicut hacte-

nus,imo fortius quam hactenus sicut de tua devo-

tione speramus, intendens : quoniam, prout credi-

mus, in brevi terminabitur labor tuus ad exalta-

tionem sedis apostolicae, augmentum imperii et

tuae fraternitatis honorem.

Datum Laterani, vi Kal. Martii, anno sexto.

(58) Vide supra epist. 56.
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A. aliquam tenebrarura,de quibus Joannes Apostolus
ait: .1 nobii exieruni, sed non fuerunl ex nobis (/

Joan. n). Miramur ergo non modicum et movcmur
quod pestilentcs quidam filii tenebrarum, Salana:

discipuli, praenuntii An tich risli, nobis et Ecclesia;

tnn notam volunt iir.pingere levilutis,tanquam

quod cum mullagravitatc statuimus vclimus Li

revocare. Nec hoc solo contmti, molitintur innue-

re. licet frustra, quod inter nos ct fratres noslros

zclus sit et contentio, nec sapiamus idem, t

itione et conlentione adeaquae statuimus pro-

ccilamus ; cum tantus potius per Deigratiam vigeat

inlernoscharitatis affectusct tam insolubileraaneat

vinculumunitatisutsitnobiscorunumetanimauna,

secundum Psalmistam,ambulantibu8 in domo Uo-

Cum Eeclesia Romana supra firmam petram a

Christo sit petra fundata, sicut ipse testatur ad

ivtrum, Super hanc jictram xdificabo Ecclesiam

meam (Matth. xvi), non est de ipsius instabilitate

temere pra^sumendum, quaasuper ipso sumraoan-

gulari lapiile Christo Jesu cedilicata, conslans et

iramobilis perseverat.Cumenimfundamentum ejus

pohitum sit pra;ter quod aliud poni non potest,quod